
5 گردشگری

مدیر گردشگری دبیرخانه مناطق  آزاد:

آمار مسافر نوروزی به مناطق آزاد 
از ۱۳ میلیون نفر به صفر رسید

گروه گردشگری -حسین اله  بداشتی 
درباره وضعیت گردشگری و میزان پذیرش 
مســافر در مناطق آزاد در ایام نوروز اظهار 
داشت: از زمان اجرای طرح فاصله گذاری 
اجتماعی و آغــاز محدودیت و ممنوعیت 
سفر، میزان تردد به مناطق آزاد هم به حداقل 
رســید به طوری که به جزیره پرمســافری 
مانند کیش در این ایام روزانه تنها یک پرواز 
انجام می شــد. وی افزود: جزیره کیش در 
این مدت هیچ مســافری را نمی پذیرفت و 
حتی کیشــوندان هم برای انجام سفر باید 
درخواســت خــود را در ســامانه ای ثبت 
می کردند. مدیرگردشگری دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد گفت: ســایر مناطق آزاد از 
جمله قشم، اروند، ارس، ماکو و چابهار هم 
ورودی های خود را به روی مسافران بسته 
بودند. هیچ یک از مناطق آزاد پذیرش مسافر 
نداشت حتی مسافر بومی و بین شهری در 

این مناطق اجازه تردد نداشتند.   
اله بداشــتی با تاکید بر اینکه نسبت به 

سال گذشته صد درصد کاهش سفر داشتیم، 
اظهار داشــت: هنوز عــدد دقیقی از میزان 
خســارت ها اعلام نشده اســت اما به گفته 
فعالان گردشــگری در مناطــق آزاد، میزان 
درآمدها در این مدت به صفر رسیده است.

وی ادامه داد: در ســال گذشته از 25 

اســفند 97 تا 15 فروردین 98 میزان مسافر 
به مناطق آزاد کشور 13 میلیون نفر بوده که 
این میزان امسال در ایام مشابه به صفر رسید.

مدیر گردشــگری دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد درباره طراحی بسته حمایتی 
از کسب و کارهای آسیب دیده در مناطق آزاد 

اظهار داشت: هنوز پیشنهادی برای ارایه بسته 
حمایتی مختص به مناطق آزاد اعلام نشده  
است چراکه وزارت گردشگری برای تمام 
کسب وکارهای زنجیره سفر و گردشگری 

تمهیداتی را در نظر گرفته است.
وی ادامه داد: جلسات کارشناسی برای 

ارایه پیشنهادات متناسب با میزان خسارت ها 
در حال انجام اســت. تمــام نظرات بخش 
خصوصی را شــنیده ایم و خواسته این قشر 
عدم پرداخت هزینه های جاری مانند انواع 
قبوض و اســتفاده از تسهیلات کم بهره یا 

همان 4 درصدی است.

گروه گردشگری - قانون تسهیل 
تابعیت روســیه هفته گذشته به تصویب 
مجلس دومای روســیه رسید و شورای 
فدراسیون یا مجلس سنای این کشور نیز 

آنرا تایید کرد.
ولادیمیــر پوتین رئیــس جمهور 
روســیه امروز قانونــی را امضا کرد که 
براســاس آن اخذ تابعیت روسیه آسان تر 

می شود.
قانون تســهیل تابعیت روسیه هفته 
گذشته به تصویب مجلس دومای روسیه 
رســید و شورای فدراســیون یا مجلس 
ســنای این کشــور نیز آنــرا تایید کرد. 

امضای رئیس جمهور روســیه به معنای 
آغاز روندی 9۰ روزه برای اجرایی شدن 

این قانون است. 
در همین حال روسیه با تغییر قوانین 

صدور ویزا، بدنبال راهکاری برای نجات 
صنعت گردشگری این کشور است.

شــیوع ویروس کرونــا، صنعت 

گردشــگری روســیه را زمین گیر کرده 
و مطابق آمار های وزارت گردشــگری 
روســیه، ادامه این رونــد به معنای زیان 
ســالانه 1۶ تا 2۰ میلیــارد دلاری برای 

اقتصاد گردشگری روسیه است.
وزارت گردشگری روسیه در حال 
مذاکره با وزارت خارجه این کشور است 

تا قوانین صدور ویزا برای گردشــگران 
تسهیل گردد تا شاید بعد از حالت شیوع با 
جذب گردشگر بیشتر، ضرر های پیشین 

جبران شود.
این وزارتخانــه طرحی به وزارت 
امورخارجه فرســتاده که در آن پیشنهاد 
شده، برای گردشگران خارجی ویزا های 

پنج ساله چندبار ورود صادر گردد.
عملیاتــی شــدن ایــن طــرح به 
معنای تســهیل چشمگیر شرایط صدور 
ویــزا در کشــوری اســت کــه یکی از 
 سختگیرانه ترین قوانین روادید در جهان 

را دارد.

مدیر گردشکری مناطق آزاد گفت: در سال گذشته از ۲۵ اسفند ۹۷ تا ۱۵ فروردین ۹۸ میزان مسافر به مناطق آزاد کشور ۱۳ میلیون نفر بوده که این میزان امسال در 
ایام مشابه به صفر رسید.

وزارت گردشگری روسیه در حال مذاکره با وزارت خارجه این کشور 
است تا قوانین صدور ویزا برای گردشگران تسهیل گردد تا شاید بعد 
از حالت شیوع با جذب گردشگر بیشتر، ضرر های پیشین جبران شود.

گــروه گردشــگری -معــاون 
گردشــگری کشــور با اشــاره به آنکه 
محدودیت تردد بین اســتان ها و شهرها 
برداشــته شده، گفت: با توجه به تقاضایی 
که برای ســفر از سوی مردم وجود دارد، 
سناریوی تعامل سفر با سلامت را در پیش 

خواهیم گرفت.
ولی تیموری )معاون گردشــگری 
کشور( با اشاره به آنکه طی ماه های گذشته 
وزارت بهداشــت بارها در اطلاعیه های 
متعــدد از مردم درخواســت کرد تا برای 
کاهش شــیوع ویروس کرونــا، در خانه 
بمانند و سفر نکنند، گفت: بنابر درخواست 
وزارت بهداشت درصدد تعطیلی هتل ها، 

مراکز اقامتی، هتل ها و ســایر تاسیسات 
گردشــگری برآمدیم. حتا مردم سفرها را 
لغو کردند و کاهش دادند. پروتکل هایی که 
حتا وزارت بهداشــت نداشت را خودمان 
نوشــتیم و در اختیار هتل هــا قرار دادیم. 
با ســتاد ملی کرونا و وزارت بهداشــت 

همکاری های لازم را داشتیم.
او ادامــه داد: دومــاه این روند ادامه 
داشت اما اکنون با آغاز اردیبهشت به نظر 
می رســد در عین آنکه باید حواس مان به 
مســائل بهداشتی باشــد، منافع صنعت 
گردشگری را نیز نباید فراموش کنیم. منافع 
صنعت گردشگری بر اساس  سناریوهایی 
که در مدیریت بحران حوزه گردشــگری 

داریم، تعامل سفر با سلامت است. به این 
معنــا که در عین آنکــه همچنان توصیه و 
مسائل بهداشتی را رعایت می کنیم، اجازه 
گشــایش های تدریجی و ارائه خدمات 
گردشــگری را با رعایت مســائل خاص 

داشته باشیم. 
معاون گردشگری خاطرنشان کرد: 
چگونه اســت که اکنون بانک ها و ســایر 
صنوف فعال شــده اند و با رعایت مسائل 
بهداشــتی به طور مثال چند نفر چند نفر 
بــرای انجام کارها بــه داخل مجموعه ها 
مراجعــه می کنند، موزه هــا نیز می توانند 
بازگشــایی شــوند و بازدیدکنندگان نیز 
تحــت نظارت و چند نفــر چند نفر برای 

بازدید بروند.
تیموری تصریح کــرد: این روزها 
خواست و تقاضای مردم برای سفر را باید 
در نظر بگیریم. درحال حاضر تفاضاهایی 
برای ســفر حتا برای انجام اهداف کاری 
وجود دارد و حوزه گردشــگری می تواند 
با رعایت مســائل بهداشــتی پاسخگوی 
این درخواســت باشد. اکنون که بر اساس 
مصوبــه ســتاد ملی کرونــا، محدودیت 
تردد بین اســتان ها و شهرها برداشته شده 
تفاضاهایی برای ســفر وجود دارد و چه 
واحــدی بهتــر از تاسیســات و فعالان 
گردشگری می تواند پاسخگوی این تقاضا 

باشــد؟ می خواهیم در حــد محدود در 
مکان هایی که تقاضا برای سفر وجود دارد، 
درصدد بازگشایی تاسیسات گردشگری 
 برآییــم. تعامل ســفر و ســلامت را در 

نظر گرفته ایم. 
به گفته او، فعالان گردشگری اعم از 
هتل دارن و آژانسداران و ... بنابر تشخیص 
و مصلحت می توانند درصدد بازگشــایی 
یا عدم بازگشــایی فعالیت خود برآیند در 
این خصوص محدویتی قائل نشــده ایم و 
دستشان را بازگذاشته ایم. بخشی از فعالان 
گردشگری تعطیل هســتند و بخشی که 
فعال شــده ممکن اســت با تمام ظرفیت 

خود فعال نشده باشد.
تیموری یادآور شــد: مراکز اقامتی 
در کلان شهرها بخصوص تهران بیشترین 
آمار بازگشایی و فعال شدن را دارند چراکه 
تقاضــا برای اقامــت در مراکز اقامتی این 

شهرها بیشتر است.
معاون گردشگری همچنین در پاسخ 
به ســئوالی مبنی بر حضور گردشــگران 
در ســواحل، جنگل هــا و ســایر مناطق 
گردشگری گفت: اینگونه به نظر نمی رسد 
که تردد گردشــگران در سواحل و فضای 
باز مشــکلی ایجاد کند. ضمن آنکه بیشتر 
ایــن گردشــگران انفــرادی هســتند و 

تعدادشان اندک است. 

گروه گردشــگری - خبرگزاری 
فرانســه گزارش داد: وزیران گردشگری 
گروه 2۰ درباره کاهش پیامدهای مخرب 
بیماری همه گیــر کووید -19 بر صنعت 

گردشگری جهانی ابراز تعهد کردند.
این رســانه فرانسوی افزود: بحران 

شــیوع کرونــا که صنعت گردشــگری 
جهــان را از نفس انداخته اســت، طبق 
آمار شــورای جهانی سفر و گردشگری، 
75 میلیون شغل را در این صنعت تهدید 

می کند.
براساس گزارش سازمان »همکاری 

و توسعه اقتصادی« )OECD(، احتمال 
مــی رود به دلیل محدودیت های ســفر 
ناشی از بیماری کووید-19،  این صنعت 
امسال با کاهش رشد 45 درصدی مواجه 

شود.
وزیران گردشــگری کشــورهای 
گــروه 2۰،  در نشســتی مجــازی بــه 
میزبانی عربســتان سعودی، متعهد شدند 
کــه »درباره  لغو محدودیت های ســفر، 
هماهنگــی های لازم را بــه عمل آورند 
چرا که اکنون بسیاری از کشورها درصدد 
کاهش محدودیت های اعمال شده ناشی 
از بحران شیوع کرونا و حمایت از رونق 

اقتصادی بخش گردشگری هستند.«
در بیانیه پایانی وزیران گردشگری 
کشــورهای گروه 2۰ تاکید شــد  که این 
کشــورها خود را متعهد بــه حمایت از 
شرکت ها، کارفرمایان و کارگران بخش 
گردشــگری دانســته و باید با شــرایط 

پسابحران کرونا هماهنگ شوند.
در عربستان ســعودی که  ریاست 
گــروه 2۰ را بــر عهــده دارد، بخــش 
گردشــگری به عنوان صنعتی نوظهور، 
تنها چند ماه پــس از صدور روادیدهای 
گردشگری در سپتامبر )شهریور(  گذشته 
و بــا امید جذب  1۰۰ میلیون گردشــگر 
تا ســال 2۰3۰، بشدت تحت تاثیر شیوع 
کرونا قــرار گرفته و تاکنون بیش از 5۰۰ 
میلیون ریــال )123 میلیون یورو( برای 
قرنطینه هزاران نفر هنگام ورود به کشور، 

هزینه کرده است.  
چندی پیش، شــورای جهانی سفر 
و گردشــگری طی نامه ای بــه مقامات 
جهــان، دولت ها و حکومت ها هشــدار 
داد صنعت گردشگری در جهان با تهدید 
حیاتی روبه رو است و از آنها خواسته بود 
برای نجات میلیون ها شــغل در معرض 
نابودی، اقدام عاجل و فوری انجام دهند.

سناریوی تعامل سفر با سلامت را درپیش خواهیم گرفت

گروه ۲۰ در اندیشه نجات صنعت گردشگری از گرداب کرونا

معاون گردشگری کشور؛

مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان خبر داد:

پرداخت ۶۰۵ میلیون ریال تسهیلات بلاعوض
 به ۵ مرکز صنایع دستی هرمزگان

موزه ای که دوران طلایی سرزمین آسیاب بادی را روایت می کند

سازمان جهانی جهانگردی گزارش داد:

۹۶درصد مقاصد جهان سفر را محدود کردند

قانون تسهیل تابعیت و صدور آسان ویزای گردشگری روسیه در مسیر اجرا

گروه گردشــگری -  مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی هرمــزگان از پرداخــت ۶۰5 
میلیون ریال تســهیلات بلاعوض به 5 
مرکز آموزش، اشــتغال و تولید صنایع 

دستی استان خبر داد.
رضا برومند گفت: این تسهیلات 
با هدف حمایــت از هنرمندان صنایع 
دســتی و در قالب تجهیــز، تعمیر و یا 
خرید مــواد اولیه بــه مراکز آموزش، 
اشتغال و تولید صنایع دستی پرداخت 

شده است.

وی با اشــاره به اینکه تسهیلات 
پرداخت شــده برای هر مرکز به مبلغ 
121 میلیــون ریال اســت، بیان کرد: 
ایــن مراکز شــامل مرکــز آموزش، 
تولید و اشــتغال صنایع دســتی هرمز 
در جزیــره هرمــز، هنگوئیــه و دهتل 
در بســتک، ســرارو در ســیریک و 
 کارگاه چرم شــهدادنژاد در بندرعباس 

هستند.
برومنــد تاکید کرد: در این مراکز 
447 نفــر بــه صورت مســتقیم و غیر 

مستقیم مشغول به فعالیت هستند.

گــروه گردشــگری -  یکــی از 
موزه هــای هنری و تاریخی آمســتردام 
دوره طلایی و فراز و نشیب های سرزمین 

آسیاب بادی را روایت می کند.
اگرچه در روز های سخت فعلی سفر 
به نقاط مختلف جهان دشوار شده است، اما 
به طور حتم در دنیای امروز و با بهره گیری 
مناســب از تکنولوژی ها می توانیم بیش 

از پیش ســفر های مجازی را تجربه کنیم. 
ما همراه با شــما در این گزارش سری به 
کشور گل های لاله و یکی از موزه های این 
کشــور می زنیم. موزه »ریجکس« یا موزه 
ملی آمستردام در 19 نوامبر 1798 در لاهه 
تأســیس شد و در سال 18۰8 به آمستردام 
منتقل شــد. مــوزه »ریجکــس« محل 
نگهداری از 8 هزار اثر هنری و تاریخی و 

حاوی بیش از 2 هزار نقاشی از دوره طلایی 
هلند است. موزه ملی آمستردام در بخشی 
به نام غرفه آسیا مجموعه کوچکی از آثار 
هنری و تاریخی آسیایی را در معرض دید 
عموم قرار داده است. ساختمان فعلی موزه 
»ریجکس« از دو مربع با دهلیز در هر مرکز 
تشکیل شده است. در محور مرکزی تونلی 
با ورودی های ســطح زمین دیده می شود 

و گالــری با عنوان گالری افتخار در طبقه 
اول ســاختمان قرار دارد. ساختمان موزه 
»ریجکس« به صورتی ساخته شده است 
که هیچ شکافی بین قدیمی و جدید وجود 
نداشته باشد. این ساختمان یک کتابخانه را 
هم دربرگرفته است. این کتابخانه بهترین 
و بزرگترین کتابخانه تحقیق تاریخ هنر های 

عمومی هلند به حساب می آید. گروه گردشــگری - ســازمان 
جهانی جهانگردی اعلام کرد: 9۶درصد 
از مقاصد جهان در واکنش به کووید 19 

سفر را محدود و یا ممنوع کردند.
بسته شــدن بســیاری از مرزهای 
هوایــی، زمینــی و دریایی بــا همه گیر 
شــدن ویروس کرونا، ســازمان جهانی 
جهانگردی را بر آن داشته تا در همکاری 
با ســازمان جهانی بهداشت، با انتخاب 
شعار » فردا سفر کنید«، مسئولیت پذیری 
بین المللی و مشترک صنعت گردشگری 
در مواجهه با شــیوع ویــروس کرونا را 

توسعه دهد.
این ســازمان که اختلال ایحادشده 
در ســفر را بی سابقه دانســته است، در 
تازه ترین گــزارش اعلام کــرد: تقریبا 
همه مقاصد جهان از ژانویه ســال 2۰2۰ 
)همزمان با آغاز سال نو( محدودیت هایی 

را در زمینه ســفر اعمــال کردند، برخی 
حتی گام بلندتری برداشــته و برای مهار 
ایــن ویروس همه گیر، ســفر را به طور 

کامل ممنوع کرده اند.
  UNWTO اخیــر  تحقیقــات 
نشــان می دهد: از تاریــخ ۶ آوریل، 9۶ 
درصــد از کل مقاصد در سراســر جهان 
محدودیت های مسافرتی اعمال کرده اند؛  
حدود 9۰ مقصد مرزهای خود را به طور 
کامــل و یا جزئی به روی گردشــگران 
بســته اند، درحالی که 44 مقصد بســته 
به کشــور مبدأ، مرزهای شان را به روی 

بعضی از مسافران بسته اند.
بررســی این ســازمان جهانی از 
مناطق مختلف نشــان می دهد: در منطقه 
آفریقا، آسیا، اقیانوس آرام و خاورمیانه، 
1۰۰ درصــد مقاصــد محدودیت های 
مربوط بــه COVID-19 را از ژانویه 

ســال 2۰2۰ به تصویب رســانده اند. در 
قاره آمریــکا 92 درصد مقاصد گام های 
مشابهی برداشته اند، در حالی که در اروپا، 
این نســبت 93 درصد است که تقریبا از 
تاریخ ۶ آوریل، سفر را محدود کرده اند.

این محدودیت ها شامل بسته شدن 
کامل یا جزیی مرزها در مقابل گردشگران، 
ممنوعیت هــای مســافرتی فقط خاص 
مقاصدی که درگیری بیشتری با ویروس 
کرونا داشــته اند،  تعلیــق کامل یا جزیی 
پروازها در برخی مقاصد، ابطال یا تعلیق 
صــدور ویزا و اقدامات دیگری از جمله 
الزام به قرنطینه یا خودانزوایی مســافران 
برای مدت زمان تعیین شــده در کشــور 
مقصد و الزام همراه داشــتن گواهی های 
پزشکی و سلامت هنگام مسافرت است.  
پیش بینی بسیاری از کشورها بر این است 
که تا پایان ســال 2۰2۰ محدودیت های 

مســافرتی به همین منوال ادامه داشــته 
باشد. »زوراب پولولیکاشویلی« ـ دبیرکل 
سازمان جهانی جهانگردی ـ گفت: هیچ 
رویداد دیگــری مثل COVID-19 تا 
ایــن حد روی ســفر و جهانگردی تأثیر 
نداشــته است. دولت ها مسائل بهداشتی 
را در اولویــت قــرار داده و محدودیت 
های کامل یا جزیی را در ســفر را اعمال 
کرده اند. بــا تعلیق گردشــگری، منافع 
حاصــل از  این بخش در معرض تهدید 
قرار گرفته است؛ میلیون ها شغل ممکن 
اســت از بین برود و پیشرفت هایی که در 
زمینه رشــد اقتصادی پایدار حاصل شده 
بود، ممکن اســت قابل بازگشت نباشد. 
UNWTO از دولت هــا می خواهد به 
طور مســتمر محدودیت های مسافرتی 
را مرور کرده و به محض این که شــرایط 

بی خطر شد، آن ها را آسان یا لغو کنند.
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معرفی موزه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
 شرکت عمرانی دوستداران آتیه ساز کیش )سهامی خاص(

به شماره ۱۳992 و شناسه ملی ۱4008967709

آگهی مناقصه

بدینوســیله از کلیه سهامداران شــرکت عمرانی دوستداران آتیه ساز کیش )سهامی خاص( 
دعوت می شــود تا در جلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که ساعت 17 عصر در 
تاریخ 1399/2/19 در محل شرکت به آدرس : کیش، میدان امیرکبیر، بلوار امیرکبیر، امیرکبیر 9، 
روبروی هتل کوروش، ساختمان خلیج فارس، طبقه اول تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده :
1. تغییر اعضای هیئت مدیره

2. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

یک مجتمع مسکونی درنظر دارد موضوعات ذیل را از طریق مناقصه به واجدین 
شرایط واگذار نماید:

1. حراست
2. فضای سبز

3. انجام امور خدماتی
بدینوســیله از  افراد و یا شــرکت های واجد شــرایط آن کــه از توانایی و 
تجربــه کافی در ایــن خصوص برخوردارند دعوت می شــود برای دریافت 
فرم و آگاهی از شــرایط شــرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ 99/2/12  پس 
 از تاریخ انتشــار این آگهی بــا شــماره 7694768 و 09129276532 تماس 

حاصل فرمایند.
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